CPL - TRIZIDELA DO VALE

FROC. 0202001/2022 ̂
51?FLS.

RUB

t
ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA ABERTURA DA SESSÃO

ANÁLISE E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 0202001/2022

CONCORRÊNCIA N“ 004/2022

TIPO: MENOR PREÇO
DATA: 05/04/2022

HORÁRIO: 09:00 (nove horas).

OBJETO: contratação de empresa especializada na execução de serviços de adequação de via
de acesso ao Povoado Morro dos Caboclos com sistema de drenagem, aterro, compactação e

contenção de áreas erodidas na estrada e povoado.

Aos 05 (cinco) dias do mês de abril do ano de 2022, às 09:00 (nove horas), o Presidente da

Comissão Permanente de Licitação, designado pela Portaria n° 01/2022 de 03/01/2022,

conforme consta no quadro abaixo: DEMONSTRATIVO DA PORTARIA REFERENTE A

NOMEAÇÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. (PORTARIA W

01/2022, DE 03/01/2022).
VINCULO

EMPREGATÍCIO
PORTARIA DE

NOMEAÇÀOFUNÇÃONOME DO SERVIDOR

COMISSIONADO01/2022PRESIDENTEFELIPE PINHEIRO NOGUEIRA
SECRETARIA

DA CPL
EFETIVO01/2022MARTA ALVES CAMPOS

MEMBRO DA
EFETIVO01/2022ANTONIO DA SILVA AMORIM

CPL

Com 0 fim de julgar o envelope n° 01 - “documentação de Habilitação”, estando presente as

empresas credenciadas na sessão de credenciamento, foi recebido os envelopes de I-Iabilitação

e Proposta de Preços das empresas.

1. EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 21.690.520/0001-43
FRANCISCO JOHN LENO DAMASCENO DOS SANTOS
RG n° 022268522002-6 SESP/MA
CPF: 054.487.423-43
ADMINISTRADOR

2. A. DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI
CNPJ: 15.763.754/0001-70

ABIAS DE PINHO ASSUNÇÃO
RG N“: 023743562003-0 SSP/MA
CPF: 255.106.733-20
ADMINISTRADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670- Bairro Aeroporto- Trlzídela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.eov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE

PROC. 0202001/2022^ ^

^2líFLS.
RUB

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Na sequencia o trabalho da comissão iniciou-se com a verificação dos envelopes N° 1 -

Documentos de Habilitação. Em seguida o Presidente autorizou a abertura dos envelopes

contendo os documentos de Habilitação, passou-se para análise por parte das empresas

presentes dos documentos de habilitação, sendo os documentos rubricados pelos

representantes das empresas e membros da comissão de licitação.

O representante da empresa A. DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n°

15.763.754/0001-70, alegou que:

A empresa EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 21.690.520/0001-

43, apresentou certidão FGTS vencida, e não apresentou a Garantia, conforme consta no o

item 6.1 do Edital (A licitante interessada em participar do certame, prestará garantia para

habilitação, em favor da Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale/MA, CNPJ n°

01.558.070/0001-22, em valor correspondente a 1% (um por cento) do total orçado da

contratação, em uma das modalidades, conforme disposto no “caput” e § 1° do Art. 56, da Lei

Federal n° 8.666/93, acompanhada do comprovante de pagamento). Portanto, a empresa

EDIFICA CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 21.690.520/0001-43, foi

INABILITADA. Sendo HABILITADA a empresa: A. DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI,

inscrita no CNPJ sob o n° 15.763.754/0001-70, por estar com requisitos editalícios no que

concerne à sua validade e regularidade.

Perguntado se queriam apresentar recurso, as empresas responderam negativamente, decaído

do direito de recorrer.

Para constar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros da Comissão e pelo

representante presente.
Trizidela do Vale (MA), 05 de abril de 2022.

EMPRESAS PARTICIPANTES:

1. EDIFICA CON^TF^ÇÕES LTDA
CNPJ: 21.690.520/0001-43
FRANCISCO JOHN LENO DAMASCENO DOS SANTOS
RG n" 022268522002-6 SESP/MA
CPF: 054.487.423-43
ADMINISTRADOR

2. A. DE PINHO ASSÜNÇÃCyEIRELI
CNPJ: 15.763.754/0001-70

ABIAS DE PINHO ASSUNÇAO
RG N*': 023743562003-0 SSP/MA
CPF: 255.106.733-20
ADMINISTRADOR

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, ns 1670- Bairro Aeroporto- Trizidela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br

CPL - TRIZIDELA DO VALE
PROC. 0202001/202
FLS,
RUB

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE

CNPJ N" 01.558.070/0001-22

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

z
Felipe Finhemen^ogueira

Presjrf^te CPL
Poríaria 01/2022

RT/^AiyES
Secretária

Portaria 01/2022

CAMPOSMA

g
Antônio da Silva Amorim

Membro
Portaria 01/2022

Endereço: Av. Deputado Carlos Melo, 1670- Bairro Aeroporto- Trízídela do Vale-Maranhão
CEP: 65.727-000- Site: www.trizideladovale.ma.gov.br